
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1 

  

    

№ 35  от  15.09.2023 года  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.09.2023 г. № 363 

с. Лаврентия 

 

Об утверждении градостроительного плана земельного участка под строительство объекта капитального строительства  

«Административное здание» 

 

На основании ст. 57.3 Градостроительного Кодекса РФ, Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 25 апреля 2017 г. N 741/пр 

«Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения», Соглашения от 24 декабря 2021 г. № 74-21 «О передаче органами местного самоуправления 

сельского поселения Нешкан осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления Чукотского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов,  

предоставляемых из бюджета сельского поселения Нешкан в бюджет Чукотского муниципального района»,  решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 02 марта 2020 года № 131 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Нешкан Чукотского 

муниципального района» и согласно заявления генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой ДВ» от 24.08.2023 г. б/н под строительство объекта 

капитального строительства «Административное здание», расположенного по адресу: Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Нешкан, ул. Комсомольская, д. 8, Администрация 

муниципального образования Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить градостроительный план земельного участка под строительство  объекта капитального строительства  «Административное здание», расположенного по адресу: 

Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Нешкан,                      ул. Комсомольская, д. 8. 

2. Утверждённый градостроительный план земельного участка предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой ДВ».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных малочисленных 

народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления промышленной политики (Е.О. 

Сафиуллину). 

 

Глава Администрации                                                        Л.П. Юрочко 

 
Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район  

от 13.09.2023 г. № 363 

 

Утв. приказом Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства РФ 

от 25 апреля 2017 г. № 741/пр 

(в ред. от 4 апреля 2023 г.) 

 

Градостроительный план земельного участка 

 

№ 

 

 

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка генерального директора Общества с 

ограниченной ответственностью «ТехноСтрой ДВ» от 24.08.2023 г. б/н  

(реквизиты заявления правообладателя земельного участка, иного лица в случае, предусмотренном  

частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с указанием  

ф.и.о. заявителя – физического лица, либо реквизиты заявления и наименование заявителя - юридического 

лица о выдаче градостроительного плана земельного участка) 

Местонахождение земельного участка 

Чукотский автономный округ 

(субъект Российской Федерации 

Чукотский муниципальный район 

(муниципальный район или городской округ) 

с. Нешкан 

(поселение) 

Описание границ земельного участка (образуемого земельного участка): 

 

Обозначение 

(номер) 

характерной 

точки 

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для ведения 

Единого государственного реестра недвижимости 

X Y 

1 2 3 

1 1225915.97 8425396.44 

2 1225908.14 8425461.66 

3 1225884.56 8425458.83 

4 1225892.39 8425393.61 

1 1225915.97 8425396.44 

Кадастровый   номер  земельного  участка  (при  наличии)  или  в  случае, предусмотренном   частью  1.1  статьи  57.3  Градостроительного   кодекса Российской Федерации, 

условный номер образуемого  земельного  участка  на основании   утвержденных  проекта  межевания  территории  и  (или)  схемы расположения  земельного участка или 

земельных  участков  на  кадастровом плане территории 

                                  87:08:020001:15 

Площадь земельного участка 

                                    0,1560 га 

Информация о    расположенных в   границах земельного участка    объектах капитального строительства отсутствуют  

Информация о границах зоны планируемого размещения объекта   капитального строительства   в соответствии с   утвержденным    проектом    планировки территории (при  

наличии)_______________________________________________________________________ 

 

Р Ф — 8 7 — 4 — 0 0 — 2 — 0 2 — 2 0 2 3 — 0 0 2 7 — 0 

http://172.25.7.8/document/redirect/12138258/573011
http://172.25.7.8/document/redirect/12138258/573011


Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 2 

Обозначение 

(номер) 

характерной 

точки 

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для ведения 

Единого государственного реестра недвижимости 

X Y 

   

 

Реквизиты проекта   планировки   территории   и (или) проекта   межевания территории   в случае,   если земельный   участок расположен в   границах территории, в отношении 

которой утверждены проект планировки территории и (или) проект межевания территории 

отсутствует 

    (указывается в случае, если земельный участок расположен в границах  территории в отношении которой утверждены проект планировки территории и(или) проект межевания 

территории) 

 

Градостроительный план подготовлен 

Сафиуллина Е.О., и.о. заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных 

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-

коммунального хозяйства, начальника Управления промышленной политики 

                                                             (ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа) 

 

    М.П.     _______________________/ Сафиуллина Елена Олеговна / 

 (при наличии)          (подпись)                (расшифровка подписи) 

 

Дата выдачи 12.09.2023 

          (ДД.ММ.ГГГГ) 

 

1. Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка 

 
Чертеж(и) градостроительного   плана земельного участка  разработан(ы) на топографической основе в масштабе 1: 500, выполненной 

12.09.2023 г., Администрацией муниципального образования Чукотский муниципальный район 

                                                          (дата, наименование организации, подготовившей               топографическую основу) 

 

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы) 12.09.2023 г., Администрацией муниципального образования Чукотский муниципальный район                    

(дата, наименование организации) 

 

2. Информация   о   градостроительном    регламенте либо    требованиях к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке, на 

который действие градостроительного   регламента не распространяется   или для     которого    градостроительный регламент не устанавливается Градостроительный регламент не 

устанавливается                                                                                           

 

2.1. Реквизиты акта органа   государственной власти   субъекта Российской Федерации, органа местного  самоуправления, содержащего градостроительный регламент либо 

реквизиты акта федерального органа государственной власти, органа   государственной   власти субъекта Российской Федерации,   органа местного самоуправления, иной 

организации, определяющего, в  соответствии с федеральными законами,   порядок использования земельного   участка, на который действие    градостроительного регламента не 

распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается 

решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 02.03.2020 № 125 «Об утверждении местных нормативов градостроительного 

проектирования  муниципального образования сельское поселение Нешкан Чукотского муниципального района» 

 

2.2. Информация о  видах разрешенного  использования земельного   участка 

 основные виды разрешенного использования земельного участка: 

- Образование и просвещение (код 3.5) 

- Улично-дорожная сеть (код 12.0.1) 

 

условно разрешенные виды использования земельного участка: 

- нет 

 

вспомогательные виды разрешенного использования земельного участка: 

- Административные здания организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных услуг (код 3.1.2); 

- Отдых (рекреация)  (код 5.0); 

- Обеспечение занятий спортом в помещениях (код 5.1.2); 

- Оборудованные площадки для занятий спортом (код 5.1.4); 

- Общежития (код 3.2.4); 

- Развлекательные мероприятия (код 4.8.1) 

 

Координаты точек поворота

кв.м

Чертеж градостроительного плана земельного участка под строительство объекта:

Стадия Масса Масштаб

Условные обозначения

Границы земельного участка

Точки поворота границ земельного участка

"Административное здание"

Разработала Администрация муниципального 

образования Чукотский муниципальный район
Масштаб 1:500

Отступ от границы земельного участка, в пределах которого 

разрешено строительство

Место допустимого размещения зданий, строений, сооружений

                     Площадь земельного участка 1560



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 3 

2.3. Предельные (минимальные  и (или) максимальные)  размеры   земельного участка и предельные  параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта   

капитального  строительства, установленные    градостроительным регламентом  для территориальной   зоны, в которой расположен   земельный участок: 

 

Предельные (минимальные и 

(или) максимальные) 

размеры земельных участков, в 

том числе их площадь 

Минимальные отступы от границ 

земельного 

участка в целях определения мест 

допустимого размещения зданий, 

строений, сооружений, за пределами 

которых 

запрещено строительство зданий, 

строений, сооружений 

 

Предельное количество 

этажей и(или) предельная 

высота зданий, строений, 

сооружений 

 

Максимальный 

процент застройки 

в границах 

земельного 

участка, 

определяемый как 

отношение 

суммарной 

площади 

земельного 

участка, которая 

может быть 

застроена, ко всей 

площади 

земельного 

участка 

Требования к 

архитектурным 

решениям объектов 

капитального 

строительства, 

расположенным в 

границах 

территории 

исторического 

поселения 

федерального или 

регионального 

значения 

Иные показатели 

Длина, м Ширин

а, м 

Площадь, 

м
 2
 или га 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

50,0 41,0 1560,0 м
 2
 3 м. 

Дошкольные 

образовательные 

учреждения и 

общеобразовател

ьные школы 

(стены здания) – 

10 м 

1 Max: 50% - Территория 

участка 

общеобразовател

ьного 

учреждения 

должна быть 

ограждена 

забором высотой 

1,5 м и вдоль 

него зелеными 

насаждениями 

 
2.4. Требования   к   назначению,   параметрам    и  размещению   объекта капитального  строительства на   земельном участке, на   который действие градостроительного   

регламента   не распространяется   или для  которого градостроительный регламент не устанавливается  (за  исключением  случая, предусмотренного пунктом  7.1  части  3  статьи  

57.3  Градостроительного кодекса Российской Федерации): 

 
2.5.  Предельные  параметры  разрешенного  строительства,   реконструкции объекта капитального строительства,  установленные  положением  об  особо охраняемых природных  

территориях,  в  случае  выдачи  градостроительного плана земельного участка в отношении земельного участка, расположенного в границах особо охраняемой природной 

территории: 

 

Причины 

отнесения 

земельног

о участка 

к виду 

земельног

о участка 

для 

которого 

градостро

ительный 

регламент 

не 

устанавли

вается 

Реквизиты 

Положени

я об особо 

охраняемо

й 

природно

й 

территори

и 

Реквизиты 

утвержденно

й 

документаци

и по 

планировке 

территории 

Зонирование особо охраняемой природной территории (да/нет) 

Функцион

альная 

зона 

Виды разрешенного 

использования земельного 

участка 

Требования к параметрам объекта капитального 

строительства 

Требования к размещению 

объектов капитального 

строительства 

Основные 

виды 

разрешенного 

использовани

я 

Вспомогат

ельные 

виды 

разрешенн

ого 

использов

ания 

Предельное 

количество 

этажей и (или) 

предельная 

высота зданий, 

строений, 

сооружений 

Максимальн

ый процент 

застройки в 

границах 

земельного 

участка, 

определяемы

й как 

отношение 

суммарной 

площади 

земельного 

участка, 

которая 

может быть 

застроена, ко 

всей площади 

земельного 

участка 

Иные требования к 

параметрам объекта 

капитального 

строительства 

Минимальны

е отступы от 

границ 

земельного 

участка в 

целях 

определения 

мест 

допустимого 

размещения 

зданий, 

строений, 

сооружений, 

за пределами 

которых 

запрещено 

строительств

о зданий, 

строений, 

сооружений 

Иные 

требования 

к 

размещени

ю объектов 

капитально

го 

строительст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Причины отнесения земельного участка к виду земельного участка, 

на который действие градостроительного регламента не 

распространяется или для которого градостроительный регламент 

не устанавливается 

Реквизиты 

акта, 

регулирую

щего 

использован

ие 

земельного 

участка 

Требования 

к 

использова

нию 

земельного 

участка 

Требования к параметрам объекта 

капитального строительства 

Требования к 

размещению объектов 

капитального 

строительства 

Предельн

ое 

количеств

о этажей 

и(или) 

предельна

я высота 

зданий, 

строений, 

сооружен

ий 

Максимальн

ый процент 

застройки в 

границах 

земельного 

участка, 

определяемы

й как 

отношение 

суммарной 

площади 

земельного 

участка, 

которая 

может быть 

застроена, ко 

всей площади 

земельного 

участка 

Иные 

требования 

к 

параметрам 

объекта 

капитальног

о 

строительст

ва 

Минимальн

ые отступы 

от границ 

земельного 

участка в 

целях 

определени

я 

мест 

допустимог

о 

размещения 

зданий, 

строений, 

сооружений

, за 

пределами 

которых 

запрещено 

строительст

во зданий, 

строений, 

сооружений 

Иные 

требовани

я к 

размещен

ию 

объектов 

капитальн

ого 

строитель

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

http://172.25.7.8/document/redirect/12138258/573371
http://172.25.7.8/document/redirect/12138258/573371


Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 4 

   Функцион

альная 

зона 

Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

- - - - - - - - - - - 

 
3. Информация о расположенных   в   границах земельного участка  объектах капитального строительства и объектах культурного наследия 

 

3.1. Объекты капитального строительства отсутствуют 

 

3.2. Объекты,   включенные   в единый   государственный реестр   объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)   народов Российской Федерации отсутствуют. 

 

4. Информация   о расчетных   показателях минимально   допустимого уровня обеспеченности   территории     объектами   коммунальной,   транспортной, социальной 

инфраструктур и расчетных показателях максимально  допустимого уровня  территориальной доступности   указанных объектов для  населения в случае,  если земельный   участок 

расположен в   границах территории,   в отношении   которой   предусматривается   осуществление   деятельности по комплексному развитию территории: 

 

Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории 

Объекты коммунальной 

инфраструктуры 

Объекты транспортной 

инфраструктуры 

Объекты социальной инфраструктуры 

Наименование 

вида объекта 

Едини

ца 

измере

ния 

Расчетн

ый 

показате

ль 

Наименовани

е вида 

объекта 

Едини

ца 

измере

ния 

Расчетный 

показатель 

Наименование вида 

объекта 

Единица измерения Расчетный 

показатель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

Информация о расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности 

Наименование 

вида объекта 

Едини

ца 

измере

ния 

Расчетн

ый 

показате

ль 

Наименовани

е вида 

объекта 

Едини

ца 

измере

ния 

Расчетный 

показатель 

Наименование вида 

объекта 

Единица 

измерения 

Расчетный 

показатель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 
5. Информация об ограничениях   использования земельного   участка, в том числе если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми 

условиями использования территорий: 

5.1. Земельный участок полностью расположен в водоохранной зоне моря Берингова, площадь земельного участка, покрываемого зоной с особыми условиями использование, 

составляет 1560,0 кв. м., ограничения использования участка указаны в Водном кодексе Российской Федерации;  

6. Информация   о  границах зон   с особыми    условиями    использования территорий, если земельный участок    полностью или частично расположен в границах таких зон: 

 

Наименование зоны с 

особыми условиями 

использования 

территории с указанием 

объекта, в отношении 

которого установлена 

такая зона 

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 

ведения Единого государственного реестра недвижимости 

Обозначение 

(номер) 

характерной точки 

X Y 

1 2 3 4 

Водоохранная зона 

моря Берингова (*) 
- - - 

 

* Перечень координат характерных точек зоны с особыми условиями использования территории принять в соответствии с Решением Совета депутатов муниципального 

образования Чукотский муниципальный район от 02 марта 2020 года № 131 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования сельское 

поселение Нешкан Чукотского муниципального района». 

 

7. Информация о границах публичных сервитутов Информация отсутствует                       

 

Обозначение 

(номер) характерной 

точки 

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 

ведения Единого государственного реестра 

недвижимости 

X Y 

   

 

8. Номер и  (или)   наименование    элемента   планировочной структуры, в границах которого расположен земельный участок Информация отсутствует                                              

 

9. Информация о возможности  подключения (технологического присоединения) объектов  капитального  строительства   к   сетям  инженерно-технического обеспечения  (за  

исключением  сетей  электроснабжения),  определяемая  с учетом программ комплексного развития  систем коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, 

городского округа (при  их  наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения  (технологического  присоединения)  к  таким 

сетям,  а  также 

сведения об организации, представившей данную информацию: 

9.1. МУП «Айсберг», ближайщая точка подключения к сетям теплоснабжения является УТ-10, резерв максимальной нагрузки составлянт 1,720 Гкал/ч. 

10. Реквизиты нормативных правовых актов субъекта Российской   Федерации, муниципальных   правовых   актов,   устанавливающих    требования    к благоустройству 

территории решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Нешкан от 28.07.2023 № 14 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования сельское поселение Нешкан» 

11. Информация о красных линиях:_______________________________________________________ 

 

Обозначение 

(номер) характерной 

точки 

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 

ведения Единого государственного реестра 

недвижимости 

X Y 

- - - 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.09.2023 г. № 366 

с. Лаврентия 

 

Об установлении начальной (максимальной) цены муниципального контракта на приобретение (выкуп) жилого помещения 

во вновь построенных жилых домах в с. Уэлен, заключаемого в целях обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилым помещением, на 2023 

год 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 5 

   

Руководствуясь статьёй 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 9 марта 2023 года № 104 «Об 

утверждении начальной (максимальной) цены муниципального контракта на приобретение жилого помещения, заключаемого в 2023 году в целях обеспечения детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилым помещением», в целях реализации Закона Чукотского 

автономного округа от 22 октября 2009 года №126-ОЗ                         «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными 

полномочиями Чукотского автономного округа по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»,  

Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район,   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что начальная (максимальная) цена муниципального контракта на приобретение (выкуп) жилого помещения во вновь построенных жилых домах, 

заключаемого в целях обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилым 

помещением, в 2023 году определяется исходя из стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, которая составляет 350 000,00 рублей в соответствии с 

прилагаемым к настоящему постановлению расчётом.  

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по организационно-правовым вопросам (Ю.Н. Платов).  

 

Глава  Администрации                                        Л.П. Юрочко 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район  

от 14.09.2023 г. № 366 

 

РАСЧЕТ 

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения во вновь построенных жилых домах в с. Уэлен, приобретаемого в целях обеспечения жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

 

Для расчета начальной (максимальной) цены муниципального контракта в соответствии статьей 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях реализации Закона Чукотского автономного округа от 22 

октября 2009 года № 126-ОЗ                        «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями Чукотского 

автономного округа по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений», произведен расчет стоимости 1 

квадратного метра общей площади жилого помещения во вновь построенных жилых домах в сельском поселении Уэлен, приобретаемого в целях обеспечения жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

Для расчета использовалась следующая информация: 

- ценовая информация, полученная путем проведения изучения рынка по инициативе заказчика в целях получения ценовой информации, необходимой для определения 

начальной (максимальной) цены контракта. 

Поиск ценовой информации осуществлен путем сопоставления  рыночных цен (анализа рынка) по результатам запроса коммерческих предложений о стоимости 

приобретения одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории с. Уэлен для вновь построенных (возведённых) жилых домов.  

 

1. Источники информации: 

№ п/п Участники исследований Предмет исследования 

1 Поставщик № 1 Стоимость приобретения одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения на территории с. Уэлен для вновь построенных жилых домов  

2 Поставщик № 2 

3 Поставщик № 3 

 
2. Результаты изучения рынка: 

Наименование предмета 

закупки 

Ед. 

измерен

ия 

Цена участника исследования (руб.) с НДС Средняя арифметическая 

цена товара (работы, 

услуги) 

Поставщик  № 1 Поставщик № 2 Поставщик № 3 

350 000,00  

Стоимость приобретения 

одного квадратного метра 

общей площади жилого 

помещения на территории 

с. Уэлен для вновь 

построенных жилых домов 

Руб. 

337 000,00 

(Предложение 

от _______ № ____) 

350 000,00 

(Предложение 

от _______ № ____) 

363 000,00 

(Предложение 

от ______ г. № _____) 

 
3. Стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения во вновь построенных жилых домах в с. Уэлен, приобретаемого в целях обеспечения жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, определяем исходя из 

сложившейся стоимости жилых помещений в ценах на 1 января 2023 года и общей площади жилого помещения. 

4. В целях определения однородности совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете, определим коэффициент вариации по формуле: 

 

                                   
 

где:   - коэффициент вариации;   

 - среднее квадратичное отклонение; 

 - цена единицы товара, работы, услуги, указанная в источнике с номером I; 

 - средняя арифметическая величина цены единицы товара, работы, услуги; 

 - количество значений, используемых в расчете.  

 

Коэффициент вариации равен: 

= 0,70 %    

Коэффициент вариации меньше 33%, следовательно, совокупность значений, используемых в расчете, является однородной. 

           5. Расчет стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения во вновь построенных жилых домах в с. Уэлен, приобретаемого в целях обеспечения жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 2023 году методом сопоставимых 

рыночных цен (анализа рынка) производим по формуле: 

 

, 
рын

1

v
НМЦК  =   

n

ii
ц

n 
 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 6 

 

где: 

 - стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка); 

v - количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги); 

n - количество значений, используемых в расчете; 

i - номер источника ценовой информации; 

 -  цена единицы товара, работы, услуги, представленная в источнике с номером i, скорректированная с учетом коэффициентов (индексов), применяемых для пересчета 

цен товаров к текущему уровню цен. 

 

НМЦК 
рын.

  = 1/3*(337 000 + 350 000 + 363 000) = 350 000 рублей/м
2
 

 

6. Следовательно, стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения во вновь построенных жилых домах в с. Уэлен, приобретаемого в целях обеспечения 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 2023 году составляет 

350 000 рублей/м
2
 

 

рынНМЦК

iц


